
titodnimUiik
občin Ormož in Ptuj YU ISSN 0042 - 0778

Lelo XVII Ptuj, dne 14. avgusta 1980 Številka: 16

V S L BINA

SKUPŠČINA OBČINE ORMOŽ
134. Odlok o dopolnitvi odloka o davkih občanov v občini Ormož

SKUPŠČINE OBČINE PTUJ

135. Odlok o varstvenih pasovih vodnih virov v občini Ptuj in 
ukrepih za zavarovanje voda

136. Odlok o spremembi Odloka o spremembi zazidalnega načrta 
Raheljčja vas — vzhod

137. Odlok o spremembi odloka o spremembi zazidalnega načrta 
omočja Trstenjakove ulice do Natašine poti, med Potrčevo 
cesto in predvideno hitro cesto Ptuj — Ormož — Senarska

138. Odlok o sejmih v občini Ptuj
139. Odlok o ureditvi določenih vprašanj s področja samostojne­

ga opravljanja gospodarskih dejavnosti v občini Ptuj
140. Odlok o dopolnitvi odloka o davkih občanov v občini Ptuj
141. Odlok o razširitvi obveznosti plačevanja krajevnega samo­

prispevka. uvedenega na območju Krajevne skupnosti 
Ptujska gora za izgradnjo komunalnih in drugih objektov

142. Sklep o začasnih ukrepih družbenega varstva v Zdravstve­
nem centru Ptuj — Ormož, TOZD Služba splošne medicine 
Ptuj

143. Sklep o prepovedi cestnega prometa za vsa vozila na odseku

Vošnjakove ulice ulice med Hrvatskim trgom in Jadransko 
ulico v Ptuju

144. Sklep o soglasju k statutu delovne organizacije Centra 
srednjega usmerjenega izobraževanja Ptuj

145. Sklep o soglasju k statutu čentra srednjega usmerjenega 
izobraževanja TOZD Kovinarska in kmetijska šola »Veljko 
Vlahovič« Ptuj

146. Sklep o soglasju k statutu Centra srednjega usmerjenega 
izobraževanja TOZD Gimnazija splošne smeri in pedago­
ške smeri »Dušan Kveder« Ptuj

147. Sklep o soglasju k statutu Centra srednjega usmerjenega 
izobraževanja TOZD gospodarsko upravnih šol »Jože 
Lacko« Ptuj

148. Sklep o soglasju k statutu Centra srednjega izobraževanja 
Ptuj — TOZD Dom učencev Ptuj

149. Sklep o soglasju k statutarnemu sklepu osnovne šole Boris 
Kidrič Kidričevo

150. Sklep o imenovanju predstavnika družbeno politične skup­
nosti v svet Osnovne šole Ma^perk

SAMOI PRAVNE INTERESNE SKUPNOSTI
151. Samoupravni sporazum o določanju višine oskrbnine v 

Vzgojnovarstvenem zavodu Ptuj, ki jo plačujejo starši

134.
Po 2. točki 167. člena statuta občine Ormož 

(Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 4-38/74) 
in po 6. členu zakona o davkih občanov (Uradni 
list SRS, št. 21/74. 5/76, 10/76,31/76 in 8/78) je 
skupščina občine Ormož na seji zbora združe­
nega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 16. 
julija 1980 sprejela

ODLOK
o dopolnitvi odloka o davkih občanov v občini 

ORMOŽ

1. člen

V odloku o davkih občanov v občini Ormož 
(Uradni vestnik občin Ormbž in Ptuj, št. 2/76, 
17/77,4/78 in 8/79) se za 10. členom doda 10. a 
člen, ki glasi:

Zavezancem davka iz kmetijstva, ki pogod­
beno v sodelovanju s strokovno službo pride-

ljujejo sladkorno peso, se prizna posebna davčna 
olajšava, ki znaša 1.500- din po hektarju zase­
janih površin s sladkorno peso.

Strokovna služba je dolžna predložiti davč­
nemu organu najpozneje do 15. maja vsakega 
leta podatke o zavezancih in površinah, ki sojih 
zasejali s sladkorno peso.

Letni znesek olajšave za posejane površine s 
sladkorno peso ne more biti večji od letnega 
odmerjenega davka negozdnih površin.

2. člen

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi 
v Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj, upo­
rablja pa se od L 1. 1980 dalje.

Številka: 422-22/80 
Datum: 16. julija 1980

PREDSEDNIK
SKUPŠČINE OBČINE ORMOŽ 

Mirko NOVAK I. r.

135.
Na podlagi 48. člena zakona o vodah (Uradpj 

list SRS, št. 16-136/74), 4. in 9. člena zakdna o 
prekrških (Uradni list SRS, št. 12/77) ter! 163. 
člena statuta občine Ptuj (Uradni vestnik občih 
Ormož in Ptuj, št. 5-46/78) je skupščina občine 
Ptuj na seji zbora združenega dela in zbora krajev­
nih skupnosti dne 28. julija 1980 sprejela

ODLOK
o varstvenih pasovih vodnih virov v občini Ptuj in 
ukrepih za zavarovanje voda

1. SPLOŠNE DOLOČBE

L člen
Da bi se zavarovali vodni viri pred onesnaže­

njem, ki bi utegnilo škodljivo vplivati na higiensko 
neoporečnost in kakovost pitne vode, se določajo 
varstveni pasovi zavarovanja javnih vodnih virov



STRAN 94 URADNI VESTNIK OBClN ORM02 IN PTUJ

na območju občine Ptuj ter ukrepi za zavarovanje 
voda za

— vodni vir vodnih črpališč v Skorbi in
— vodni vir vodnih črpališč v Lancovi vasi.

2. člen
Meje varstvenih pasov vodnih virov so dolo­

čene z dokumentacijo Projekt nizke zgradbe Ljub­
ljana za vodni vir v Skorbi pod št. V-833 in za 
vodni vir v Lancovi vasi pod št. V-ED-37.

3. člen
Varstvena območja vodnih virov so razdeljena 

na pasove:
1. Pas najstrožjega režima (nepoisredne zašči­

te) — pas A — obsega območje v polmeru 50 m 
okrog vodnjaka.

2. Najožji varstveni pas z najstrožjim režimom 
zavarovanja — pas B —, sega gorvodno od vodnja­
kov minimalno 250 m, nizvodno od vodnjakov 
minimalno 125 m in minimalno 125 m bočno od 
vodnjakov.

3. Ožji varstveni pas s strožjim režimom 
zavarovanja — pas C sega gorvodno minimalno 
500 m od vodnjakov, nizvodno in bočno pa mini­
malno 250 m od vodnjakov.

4. Širši varstveni pas s sanitarnim režimom 
zavarovanja obsega območje, ki je določeno z 
odlokom o splošni prepovedi graditve na območju 
podtalnih zalog pitne vode na Dravskem polju 
(Uradni list SRS, št. 23/71 in 23/72).

4. člen
Za vsak poseg v varstveni pas vodnih virov, ki 

bi lahko vplival na spremembo lastnosti podtalnice 
je potrebno predhodno soglasje pristojnega 
organa sanitarne inšpekcije v sodelovanju z 
Območno vodno skupnostjo in pooblaščeno orga­
nizacijo.

II. VARSTVENI PASOVI IN UKREPI

1. Pas najstrožjega režima — Pas A

5. člen
V pasu z najstrožjim režimom zavarovanja 

veljajo naslednje določbe:
1. Zemljišče, na katerem se gradijo objekti za 

preskrbo z vodo, mora biti last upravljalca vodo­
voda.

2. Črpališče — hladilna voda naj bo v zaprtem 
krogotoku brez odprtin v višini nad talno ploščo. 
Kandenčna voda se spusti v teren le preko lovilca 
olja.

3. Cona najstrožjega režima mora biti omejena 
z zaščitno in zeleno ograjo s potrebnimi opozorili 
in znaki.

4. Objekti v coni najstrožjega režima morajo 
biti zgrajeni iz materialov, ki imajo stabilno 
fizikalno — kemijske lastnosti.

5. Zunanje površine ob objektih za preskrbo z 
vodo (črpalnice z vodnjaki) morajo biti tlakovane 
in urejen odtok površinske vode preko lovilca olja.

6. Nepohodne površine se posejejo s travo. Ne 
smejo se saditi drevesa z globokimi koreninami. 
Ne smejo se uporabljati umetna gnojila in pesticidi 
tokfšliftreija delovanja.

7. V coni najstrožjega režima se ne smejo 
graditi objekti za odpadne snovi, kot so gnojne 
jame in kanalizacija, razen kanalizacija za objekte 
vodovoda.

8. V coni najstrožjega režima se ne smejo 
opravljati zemeljski izkopi in gradnje drugih 
objektov, ki ne služijo direktno preskrbi z vodo.

9. Pomožni objekti, ki so za obratovanje 
nujni, morajo biti odmaknjeni od vodnjakov ter 
locirani na nizvodni strani toka podtalnice.

10. Vskladiščenje in dovoz naftnih derivatov in 
drugih nevarnih sovi na površino najštrožjega 
režima ni dovoljeno.

>11. V coni najstrožjega režima so dovoljene le 
interne poti, ki niso namenjene prometu.

12. V cono najstrožjega režima imajo dostop 
samo osebe, ki so zaposlene v objektih in organih 
sanitarne inšpekcije.

2. Najožji varstveni pas — Pas B

6. člen
V najožjem varstvenem pasu je prepovedano 

ali pa samo v omejenem obsegu dovoljeno oprav­
ljati posamezne dejavnosti in sicer:

1. Gradnja novih stanovanjskih in gospo­
darskih stavb v tem pasu ni dovoljena.

2. Dovoljena je adaptacija in rekonstrukcija 
stanovanj in gospodarskih stavb, ki izboljšujejo 
obstoječe higienske razmere (n. pr. modernizacija 
hlevov, gnojišč, itd.), vendar se skupna koristna 
površina stavb ne sme povečati.

3. Dvovljena je obstoječa čista obrt in indus­
trija pod pogoji,ki ki jih predpiše sanitarni
inšpektor.

4. Uporaba biocidov na osnovi svinca, živega 
srebra, arzena, kloridnih ogljikovodikov, 
cianovodikove kisline, fenola, krežola ter drugih 
podtalnici škodljivih snovi ni dovoljena.Ni dovo­
ljena intenzivna uporaba drugih agrotehnničnih 
sredstev.

5. Dovoljena je tudi nadomestna gradnja 
objektov, pod pogojem, da se odstrani prejšnji 
objekt ob vselitvi v nadomestni objekt.

6. Gradnja naftovoda ni dovoljena.
7. Izkop gramoza ni dovoljen.
8. Odlaganje odpadkov ni dovoljeno. Obsto­

ječa odlagališča je sanirati v roku enega leta.
9. Gradnja ponikovalnic za odpadno vodo ni 

dovoljena. Ponikovanje padavinskih voda s streh 
in zelenic je dovoljeno. Dno ponikovalnice mora 
biti najmanj 6 m nad najvišjo gladino podtanice.

10. Gradnja novih objektov in povečanje 
črpanja iz podtalnice ni dovoljeno, izjema so
javni vodovodi.

11. Zajetja so rezervirana izključno za javne 
vodovode za pitno vodo.

12. Vsak tranzitni promet z nafto, tekočimi 
naftnimi derivati in drugimi nevarnimi snovmi je 
prepovedan.

13. Gradnja skladišč in skladiščenje naftnih 
derivatov in drugih nevarnih snovi je prepovedan 
razen za potrebe vodarne, ki pa morajo biti zgra­
jeni v skladu s pravilnikom o tem, kako morajo 
biti zgrajena in opremljena skladišča ter trans­
portne naprave za nevarne in škodljive snovi.

3. Ožji varstveni pas — Pas C

7. člen .

V ožjem varstvenem pasu veljajo isti varovalni 
ukrepi, kot so navedeni v 6. členui za najožji 
varstveni pas.

Gradnja skladišč in skladiščenje naftnih deri­
vatov in drugih nevarnih snovi je v tem pasu 
dovoljena za največ 5 kub. m. v skladu s pravil­
nikom o tem, kako morajo bitik zgrajena in 
opremljena skladišča ter transportne naprave za 
nevarne in škodljive snovi.

4. Širši varstveni pas s sanitarnim režimom

8. člen

širši varstveni pas je namenjen za zaščito toka 
podtalnice proti črpališčem. Na tem območju je 
dovoljena pod posebnimi pogoji gradnja čiste 
industrije in obrti, stanovanjska izgradnja ter vsa 
spremljajoča gradnja in naslednje dejavnosti:

1. V kmetijstvu ni dovoljena uporaba biocidov 
na osnovi svinca, živega srebra, arzena, klori­
ranih ogljikovodikov, cianovodikove kisline, 
fenola, krezola in drugih podtalnici škodljivih 
snovi.

2. število prebivalstva se lahko povečuje. 
Gradnja stanovanjskih in gospodarskih zgradb je 
dovoljena pod pogojem, da že pred pričetkom 
gradnje obratuje kanalizacija, zgrajena v skladu 
s tem odlokom.

3. Gradnja industrije, ki porabi veliko tekočih 
naftnih derivatov ter gradnja energetskih obratov 
na pogon s tekočimi naftnimi derivati ni dovo­
ljena.

4. Gradbišča morajo biti tako organizirana, da 
je onesnaževanje podtalnice onemogočeno.

5. Mehanizacija gradbišč naj ima predvsem 
električen pogon.

6. Delavnice in ploščadi za popravilo strojev 
morajo imeti nepropustno oblogo in kanaliziranje 
preko maščobnikov v javno kanalizacijo.

7. Skladišče tekočih naftnih derivatov na grad­
bišču mora imeti nepropustno oblogo in lovilno 
jamo. ,

8. Organiziran mora biti odvoz odpadnih olj.
9. Vsako ponikovanje odpadnih olj in drugih 

tekočih naftnih derivatov je prepovedano.
10. Na kanalizacijo morajo biti priključeni že 

začasni sanitarni objekti gradbišč.
H. Velikost skladišč nafte, tekočih naftnih 

derivatov in drugih nevarnih snovi ne sme prese­
gati 5 kub. m.

12. Gradnja naftovoda ni dovoljena.
13. Izkop gramoza ni dovoljen. Izjemoma je do 

ureditve centralne gramoznice v občini Ptuj 
dovoljena eksplotacija gramoza v obstoječi 
gramoznici. Dno gramoznice mora biti najmanj 
6 kv. m. nad najvišjo gladino podtalnice. Pogoji 
eksplotacije morajo biti takšni, da so sprejemljivi 
za ozirom na zaščito podtalnice. Bodočo izrabo 
zemljišča opredeljujejo sanacijski programi.

14. Odlaganje odpadkov ni dovoljeno. Obsto­
ječa odlagališča je sanirati v roku dveh let.

15. Gradnja ponikovalnic za odpadno vodo ni 
dovoljena.

16. Gradnja novih vodnjakov in povečanje 
črpanja iz podtalnice ni dovoljeno, izjema so 
javni vodovodi.

17. Pri gradnji cest je upoštevati zaščito cest.

III. OPREDELITEV POJMOV

1. Nečista' obrt in industrija

9. člen

Nečista obrt in industrija po tem odloku sta 
tisti, ki uporabljata vodo in jo onesnažujeta bolj, 
kakor dovoljujeta Pravilnik o nevarnih snoveh, ici 
se*smejo spuščati v vodo (Uradni list SFRJ, št. 
3/66) ali s svojimi zračnimi emisijami onesna­
žujeta okolje z nevarnimi snovmi, katere s 
padavinami pronicajo v podtalnico ali predstav­
ljajo veliko potencialno nevarnost za podtalnico 
zaradi surovin, karere uporabljata. Presojo o 
tem, katera obrt in industrija je nečista, izvrši 
Zavod SRS za zdravstveno varstvo.

2. Nevarne snovi

10. člen

Za nevarne snovi po tem odloku se smatrajo 
strupene, radio-aktivne, gabljive in kužne snovi 
po 2. členu Zakona o prevozu nevarnih snovi 
(Uradni list SFRJ, št. 24/74) in druge.

Dokončno presojo o tem katera snov je nevar­
na za podtalnico izvrši pooblaščeni zavod za 
zdravstveno varstvo.

3. Zaščita cest

11. člen

Za zaščito cest je potrebno:
— nepropustno cestišče, običajna odbojna 

ograja ali enakovreden visok robnik, nepropustna 
brežina, nepropustna koritnica, 2 m širok nepro­
pusten pas nagnjen proti koritnici, naščobniki in 
nepropustna kanalizacija,

— ponikovanje padavinske vode s cestišča ni 
dovoljeno.



STRAN 95URADNI VESTNIK OBClN ORMOŽ IN PTUJ 
------------------- - —----------------------

4. Zaščita pred nafto, naftnimi derivati in 
nevarnimi snovmi

12. člen
V primeru gradnje skladišč za nafto, naftne de­

rivate in nevarne snovi na območju varstvenih 
pasov je potrebno upoštevati predpise za zaščito 
pred nafto, naftnimi derivati in nevarnimi snovmi 
ter na način izvedbe zaščite pridobiti soglasje pri­
stojnih inšpekcijskih služb ter upravljaka vodo­
voda.

5. Regulacijska dela

13. člen
Regulacijska dela na rekahjin potokih v obmo­

čju varstvenih pasov vodnih virov ne smejo zni­
žati gladine podtalnice in ne poslabšati pogojev 
infiltracije rek v podtalnico.

Za vsa regulacijska dela na vodotokih v obmo­
čjih varstvenih pasov vodnih virov je potrebno 
predhodno soglasje organov in organizacij iz 4. 
člena tega odloka.

IV. KAZENSKE DOLOČBE

14. člen
Z denarno kaznijo do 30.000 din se kaznuje za 

prekrške organizacija združenega dela, pravna 
oseba in posameznik, ki samostojno opravlja 
dejavnost, ki: t

1. ne zgradi črpališča v skladu z določili 2. 
točke 5. člena;

2. ne omeji cono najstrožjega režima z zaščitno 
in zeleno ograjo s potreb imi opozorili in znaki 
(3. točka 5. člena);

3. ne zgradi v coni najstrožnjega režima objek­
tov iz materialov, ki jih določa 4. točka 5. člena;

4. ne uredi zunanjih površin in odtoka površin­
ske vode v skladu s 5. točko 5. člena;

5. sadi drevesa, uporablja umetna gnojila, 
pesticide, biocide ali agrotehnična sredstva v 
nasprotju z določili 6. točke 5. člena, 4. točke 6. 
člena, 7. členom ter 1. točko 8. člena;

6. gradi objekte za odpadne snovi, gnojne jame 
in kanalizacijo, razen za potrebe vodarne (7. 
točka 5. člena);

7. gradi nove stanovanjske ali gospodarske 
stavbe v pasu, kjer gradnja ni dovoljena (1. točka
6. člena, 7. člen) ali gradi v nasprotju z določilom
2. točke 8. člena;

8. adaptira stanovanjske in gospodarske stavbe 
ali gradi nadomestne objekte v nasprotju z dolo­
čili 2. in 5. točke 6. člena ter 7. člena;

9. ravna v nasprotju s 3. točko 6. člena in 7. 
členom;

10. opravlja zemeljske izkope in gradnjo 
objektov, ki ne služijo direktno za preskrbo z 
vodo (8. točka 5. člena);

11. koplje gramoz (7. točka 6. člena, 7. člen) ali 
koplje gramoz v nasprotju z določili 13. točke 8. 
člena;

12. ne locira pomožnih objektov v skladu s 9. 
točko 3. člena;

13. uskladišči in dovaža naftne derivate in dru­
ge nevarne snovi (10. točka 5. člena, 7. člen);

14. ravna v nasprotju zli. točko 5. člena;
15. ravna v nasprotju z 12. točko 5. člena;
16. dovoli gradnjo ali gradi naftovod (6. točka

6. člena, 7. člen, 2. točka 8. člena);
17. odlaga odpadke in ne sanira obstoječih 

odlagališč v predpisanem roku (8. točka 6. člena,
7. člen 14. točka 8. člena);

18. gradi ponikovalnice v nasprotju z 9. točko
6. člena, 7. členom ter 15. točko 8. člena;

19. gradi nove objekte ali poveča črpanje 
podtalnice v nasprotju z 10. točko 6. člena, 7. 
členom in 16. točko 8. člena;

20. ne ravna v skladu zli. točko 6. člena in 7. 
členom;

21. opravlja tranzitni promet z nafto, tekočimi 
naftnimi derivati in drugimi nevarnimi snovmi 
(12. točka 6. člena, 7. člen);

22. gradi skladišča in vskladišči naftne derivate 
in druge nevarne snovi v nasprotju z 13. točko 6. 
člena ter 7. členom;

Predlogi sanacijskih programov in programov 
varovanja morajo biti sprejeti najkasneje v enem 
letu po uveljavitvi tega odloka.

23. gradi skladišča in vskladišči naftne derivate 
in druge nevarne snovi v nasprotju z drugim 
odstavkom 7. člena;

24. gradi industrijo in obrate v nasprotju s 3. 
točko 8. člena;

25. organizira gradbišča v nasprotju s 4.,5. in
7. točko 8. člena;

26. gradi delavnice in ploščadi za popravilo 
strojev v nasprotju s 6. točko 8. člena;

27. ne organizira odvoza odpadnih olj (8. točka
8. člena);

28. dovoli ponikovanje odpadnih olj in drugih 
tekočih naftnih derivatov (9. točka 3. člena);

29. ne priključi začasnih sanirarnih objektov 
gradbišč na kanalizacijo (10. točka 8. člena);

30. se prigradnji skladišč nafte, tekočih naftnih 
derivatov in drugih nevarnih snovi ne ravna po
11. točki 8. člena;

31. gradi ceste v nasprotju z določili 17. točke
8. člena odloka;

Z denarno kaznijo do 3.000 din se kaznuje za 
prekrške tudi odgovorna oseba organizacije zdru­
ženega dela ali druge pravne osebe za dejanje iz 1. 
odstavka tega člena.

15. člen
Z denarno kaznijo do 5.000 din se kaznuje za 

prekršek posameznik, ki:
1. ne ravna v skladu z 12. točko 5. člena;
2. gradi novo stanovanjsko ali gospodarsko 

zgradbo v pasu, kjer gradnja ni dovoljena (1‘. 
točka 6. člena, 7. člen), ali gradi v nasprotju z 
določilom 2. točke 8. člena;

3. ravna v nasprotju z 3. točko 6. člena in 7. 
členom;

4. adaptira stanovanjske in gospodarske stav­
be ali gradi nadomestne objekte v nasprotju z 
določili .2. in 5. točke 6. člena ter 7. člena;

5. sadi drevesa, uporablja umetna gnojila, 
pesticide, biocide ali agrotehnična sredstva v na­
sprotju z določili 6. točke 5. člena, 4. točke 6. 
člena, 7. članom ter 1. točko 8. člena;

6. koplje gramoz (7. točka 6. člena, 7. člen) 
ali koplje gramoz v nasprotju z določili 13. točke 
8. člena;

7. vskladišči in dovaža naftne derivate in dru­
ge nevarne snovi (10. točka 5. člena, 7. člen);

8. ravna v nasprotju z 12 točko 5. člena;
9. odlaga odpadke ali ne sanira obstoječih 

odlagališč v predpisanem roku (8. točka 6. člena.
7. člen, 14. točka 8. člena);

10. gradi nove vodnjake ali poveča črpanje 
podtalnice v nasprotju z 10. točko 6. člena, 7. 
členom in 16. točko 8. člena;

11. opravlja tranzitni promet z nafto, te­
kočimi naftnimi derivati in drugimi nevarnimi 
snovmi (12. točka 6. člena, 7. člen);

' 12. gradi skladišča in vskladišči naftne 
derivate in druge nevarne snovi v nasprotju z dru­
gim odstavkom 7. člena;

13. organizira gradbišča v'nasprotju s 4., 5. 
in 7. točko 8. člena;

14. gradi delavnice in ploščadi za popravilo 
.strojev v nasprotju s 6. točko 8. člena;

15. ne organizira odvoza odpadnih olj (8. 
točka 8. člena).

V. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE
«

16. člen
Samoupravna interesna skupnost katerih 

področje dela zajema ta odlok in druge asociacije 
združenega dela, krajevne skupnosti in občani, 
pripravljajo in sprejemajo sanacijske programe in 
programe varovanja na zavarovanih območjih 
vodnih virov ter skrbe za njihovo realizacijo.

Za izvrševanje sprejetih programov sklenejo 
zainteresirani samoupravne sporazume, s katerimi 
določijo način zbiranja sredstev in namen njihove 
porabe.

17. člen
Sanacijska dela v pasu najstrožjega režima 

morajo biti izvršena v enem letu, v najožjem var­
stvenem pasu v treh letih, v ostalih varstvenih pa­
sovih pa skladno z etapami, določenimi po' 
sprejetju sanacijskih programov.

18. člen
Uporabnikom in lastnikom zemljišč, na kate­

rih je s tem odlokom prepovedana ali omejena 
uporaba agrotehničnih sredstev, pripada zaradi 
omejtive možnosti pridobivanja dohodka od­
škodnina, ki se sporazumno določi med lastniki 
zemljišč in Samoupravno komunalno skupnostjo 
občine Ptuj.

19. člen
Nadzor nad izvajanjem tega odloka opravlja 

pristojna sanitarna in vodnogospodarska in­
špekcija Ptuj.

20. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objav« v 

Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.
Številka: 331-1/79 
Datum: 28/7-1980

Predsednik 
Skupščine občine Ptuj 

Dr. Cvetko DOPLIHAR, dipl. vet. 1. r.

136.
Po 12., 13. in 15. členu zakona o

urbanističnem planiranju (Ur. list SRS, št. 16/67, 
27/72 in 8/78) in 165. členu statuta občine Ptuj 
(Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 5/78) je 
Skupščina občine Ptuj na seji zbora združenega 
dela in zbora krajevnih skupnosti dne 28. julija 
1980 sprejela

ODLOK
o spremembi odloka o spremembi 
načrta Rabelčja vas — vzhod

1. člen
Programski del zazidalnega načrta Rabelčja 

vas — vzhod, ki ga je sprejela skupščina občine 
Ptuj z odlokom o spremembi zazidalnega načrta 
Rabeljča vas — vzhod (Uradni vestnik občin 
Ormož in Ptuj, št. 2/1976) se spremeni tako, da se 
lokacij vzgojno varstvene ustanove predvide na 
zemljišču, ki ga tvori del pare. št. 212 in 214/1 k.
o. Ptuj.

2. člen
Sprememba programskega 'dela zazidalnega 

načrta, ki ga je izdelal Projekta inženiring Ptuj 
pod št. 684/79 v mesecu septembru 1979 je 
sestavni del tega odloka.



STRAN 96 URADNI VESTNIK OBClN ORMOŽ IN PTUJ

3. člen
Sprememba zazidalnega načrta je občanom, 

organom in organizacijam na vpogled pri uprav­
nem organu, pristojnem za urbanistične zadeve.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.

Številka: 350-2/75-2 
Datum: 28/7-1980

Predsednik
Skupščine občine Ptuj 

dr. Cvetko DOPLIHAR, dipl. vet. 1. r.

137.

Po 12., 13. in 15. členu zakona o
urbanističnem planiranju (Uradni list SRS, št. 
16/67, 27/72 in 8/78) in 165. člena statuta občine 
Ptuj (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 
5/78) je skupščina občine Ptuj na seji zbora 
združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 
28. julija 1980 sprejela

ODLOK
o spremembi odloka o spremembi zazidalnega 
načrta območja Trstenjakove ulice do Natašine 
poti, med Potrčevo cesto in predvideno hitro cesto 
Ptuj—Ormož—Senarska.

1. člen
Programski del zazidalnega načrta območja od 

Trstenjakove ulice do Natašine poti, med Potrčevo 
cesto in predvideno hitro cesto Ptuj—Ormož— 
Senarska, ki ga je sprejela Skupščina občine Ptuj z 
odlokom o spremembi zazidalnega načrta 
območja od Trstenjakove ulice do Natašine poti, 
med Potrčevo cesto in predvideno hitro cesto 
Ptuj—Ormož—Senarska (Uradni vestnik občin • 
Ormož it. Ptuj št. 1/77) se spremeni tako, kot je to 
prikazano v grafični prilogi spremembe program­
skega dela zazidalnega načrta, ki ga je pod št. 
7l!f/79 v mesecu oktobru 1979 izdelala Projekta 
inženiring Ptuj.

2. člen
Sprememba zazidalnega načrta je občanom, 

organom in organizacijam na vpogled pri uprav­
nem organu, pristojnem za urbanistične zadeve.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.

Številka: 350-2/75-2 
Datum: 28/7-1980

Predsednik 
Skupščine občine Ptuj 

dr. Cvetko DOPLIHAR, dipl. vet. 1. r.

138.

Po 172. členu ustave SRS. 29. členu zakona o 
ukrepih v živinoreji (Uradni list SRS, št. 17/78), 
37. člena zakona o blagovnem prometu (Uradni 
list SRS. št. 21/77). 4. in 9. člena zakona o pre­
krških (Uradni list SRS. št. 12/77)ter 165. členu 
statuta občine Ptuj (L'radni vestnik občin Ormož 
in Ptuj. št. 5/78) je Skupščina občine Ptuj na seji 
zbora združenega dela in zbora krajevnih sku­
pnosti. dne 28. julija 1980 sprejela

O I) L O K 
n sejmih v občini Ptuj

, 5. člen
Na sejmih plemenein plemenske živine smejo 

prodajati živino:
1. Zasebni kmetijski proizvajalci
2. Kmetijske organizacije, kmetijske zadruge 

in druge oblike združevanja kmetov.
Prodajati smejo le lastno živino.

6. člen
Na sejmih plemenein plemenske živine smejo 

kupovavti živino:
1. Kmetijske organizacije, kmetijske zadruge 

in druge oblike združevanja kmetov za lastne 
potrebe in zapotrebe svojih kooperantov in 
članov.

2. Zasebni kmetijski proizvajalci.

i. splošni: doi.oCbf.

1. člen
S tem odlokom se urejajo sejmi plemene in 

plemenske živ ine. tradicionalni sejmi potrošne- 
ga blaga v občini Ptuj ter določa sejemski red na 
sejmišču v Ptuju.

2. člen
a) Živinski sejmi so na sejmišču v Ptuju ob 

Ormoški cesti za plemenom plemensko živino in 
•^cer:

— za plemena gov eda, konje, žrebeta in ostale 
kopitarje vsak prv i petek v mesecu ter na dneve 
tradicionalnih sejmov:

— za pujske in prašiče tekače do 50 kg ter 
drobnico vsako prvo in tretjo sfedo v mesecu:

h) Tradicionalni sejmi potrošnega blaga so 
vsako leto 23. aprila,(Jurjevo). 5. avgusta (Ož- 
haltovo) in 25. novembra (Katarinino) v mestu 
Ptuju — na Slovenskem trgu. Titovem trgu. v 
Murkovi ulici in Prešernovi ulici.

( e je ob napovedanih dnevih nedelja ali dr­
žavni praznik, je sejem prvi naslednji delovni 
dan.

Organizator sejma lahko po potrebi določi, da 
se sejem organizira samo za plemensko živ ino. o 
čemer mora pravočasno obvestiti javnost in 
upravljalen sejmišča.

II. SI JEM PLEMENE IN PLEMENSKE ŽI­
VINI

3. člen
Na sejmih plemene živine se sme prodajati in 

kupovati:
— govedu, teleta pa le. če se prodajajo z ma- 

terjo.
— vse kategorije konj in ostalih kopitarjev.
— pujske-odstav Ijenee ter prašiče tekače do 50 

kg.
— vse kategorije drobnice.
Na sejmih plemenske živine se sme prodajali 

in kupovati le tisto kategorijo živine, kije za tak 
sejem določena in razglašena po zadnjem od­

stavku 2. člena tega odloka.
Živina za plemenske in plemene sejme mora 

imeti znane podatke o poreklu in proizvodnosti 
ter mora izpolnjevali ostale pogoje iz. določil 
zakona o živinoreji. Za te sejme mora lastnik 
živali vnaprej prijaviti pri organizatorju sejma.

Klavna živina in teleta za pitanje in zakol se 
smejo prodajati in kupovati le na dogonskih 
mestih.

4. člen
Upravljalec sejmišča je dolžan priskrbeti, da je 

sejmišče ograjeno in s pregradami urejeno*na 
predele za govedo, za konje in pujske. V pre­
gradah morajo biti priprave za privezovanje ži­
vine.
Na sejmišču mora biti tehtnica posebej za velike 
živali in posebej za tehtanje pujskov ter drob­
nice. prostor za nakladanje in ražkladanje ter 
napajališče za živino. Ta del sejmiščnega pro­
stora mora biti ločen od prostora, kjerse opravlja 
prodaja oziroma nakup.

7. člen
Osebe, ki prodajajo ali kupujejo živino za 

kmetijske organizacije, kmetijske zadruge in 
druge oblike združenih kmetov, morajo imeti 
pooblastilo organizacije, za katero kupujejo ali 
prodajajo.

8. člen
Na sejem se lahko prižene samo zdrava in čista 

živina.

111. SEJEMSKI RED

9. člen
Sejmišče je odprto od 6.30 ure do 13. ure. Vse 

živali morajo biti na sejmišču do 9. ure. ko se 
sejmišče zapre. Organizirana prodaja traja od 9. 
ure do 11 ure. Do 13. ure morajo vse živali 
zapustiti sejmišče.

10. člen
Govedo, pujske in drobnico je dovoljeno 

pripeljati na sejmišče le na prevoznih sredstvih 
(kamionih, traktorskih prikolicah: ali na vozovih 
s konjsko vprego).

Konje je dovoljeno tudi prignati.

11. člen
Pred vhodom na sejmišče mora lastnik živali 

pokazati zdravstveno spričevalo, za breja gove­
da in breje kobile pa še pripustni list. oziroma 
potrdilo o osemenitvi. Prav tako mora pokazati 
pripustni list za svinjo, katere gnezdo se prodaja.

12. člen
Razkladttnje živali se opravi na rampi ali na 

posebnem prostoru, če to omogoča vozilo.

13. člen
Vsa vozila, s katerimijč bila pripeljana živina, 

morajo biti parkirana na posebnem parkirnem 
prostoru.

14. člen
Vse živali je potrebno stehtati na tehtnici. 

Prodajalec mora kupcu ob prodaji predati tehtni 
list za prodano žival.

15. člen
Organizator sejma vpiše prodajalca in mu 

odredi številčenj prodajni prostor na sejmišču.

16. člen
Organizator sejma objavi pred pričetkom 

prodaje minimalne prodajne cene za I kg teže 
posamezne kategorije živali.

17. člen
Pri prodaji plemenih in plemenskih živali 

velja praviloma dražbeni način prodaje. Za po- 
tek in način prodaje izdela organizator sejma 
posebna pravila, ki morajo biti objavljena na 
ustrezen način.

18. člen
Sklenjeno kupčijo mora prodajalec priglasiti



URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ STRAN 97

organizatorju sejma, ki zapiše kupca in višino 
kupnine.

19. člen
Prodajalci in kupci morajoodstraniti vse živali 

iz sejmišča do 13, ure. enako tudi vsa vozila, s 
katerim so živali pripeljali.

20. člen
Upravljalec sejmišča je dolžan takoj po iz­

praznitvi sejmišča to takoj očistiti in urediti.

IV. TRADICIONALNI SEJMI

21. člen
Na tradicionalnih sejmih smejo prodajati:
1. organizacije združenega dela svoje izdelke 

in blago.
2. samostojni obrtniki svoje izdelke,
3. zasebniki rabljene predmete široke potroš­

nje.
Ne glede na določilo drugega člena se smejo 

rabljeni predmeti široke potrošnje prodajati le v 
Prešernovi ulici. Kmetijsko orodje in stroji pa na 
desni strani priključka Rogozniške cesie na Or­
moško.

22. člen
Izdelke in blago smejo organizacije združe- 

nega dela in samostojni obrtniki razstaviti in 
prodajati praviloma na stojnicah. Izjemoma 
smejo nekatere izdelke razstavili in prodajati 
tudi na tleh ( izdelke lončarjev, kmetijsko orodje, 
lesena roba in podobno).

23. člen
Razstavljeno blagi' mora biti vidno označeno 

s firmo proizvajalca.

V. SKUPNI DOLOČBE.

24. člen
Upravljalec sejmišča v Ptuju je Komunalno 

podjetje Ptuj. Sejme organizira in strokovno 
vodi Obdravski zavod za veterinarstvo in živi­
norejo Ptuj (organizator sejma).

25. člen
Za uporabo sejmišča in organizacijo sejmov 

plačajo prodajalci pristojbino, ki jo določita 
upravljalec sejmišča in organizator sejma v so­
glasju z izvršnim svetom. Pristojbino na tradi­
cionalnih sejmih plačajo prodajalci Komunal­
nemu podjetju Ptuj. le-la pa odstopi ustrezen del 
pristojbine Obdravskemu zavodu za veterinar­
stvo in živinorejo Ptuj v višini, za katero sc že prej 
dogovorita.

Za red na sejmišču oz. na sejemskem prostoru 
odgovarja upravljalec.

Udeleženci sejma se morajo ravnati po do­
ločbah tega odloka ter po veterinarsko-sanitar- 
nem redu. ki ga predpiše izvršni svet Skupščine 
občine Ptuj.

26. člen
Izvajanje odloka nadzirajo pristojni inšpek­

cijski organi.

VI. KAZENSKE DOLOČBE

27. člen
Z denarno kaznijo od 100 do 30.000 din se 

kaznuje za prekršek organizacija združenega 
dela ali druga pravna oseba:

L ki prodaja ali kupuje živino in drugo blago 
v nasprotju z določbami 2., 3., 5., 6. in 21. člena 
tega odloka.

2. ki prodaja živino brez ustreznih listin in v 
nasprotju z določilom iz 11. in 17. člena tega 
odloka.

3. upravljalec sejma, če ni poskrbel za ureditev 
sejmišča v skladu s 4. členom tega odloka ozi­
roma za izvrševanje po 20. členu odloka.

4. če ravna v nasprotju z 22. in 23. členom tega 
odloka.

Za prekršek iz prejšnjega odstavka se kaznuje 
z denarno kaznijo od 20 do 3.000 din tudi od­
govorna oseba organizacije združenega dela ali 
druge pravne osebe.

Posameznik, ki stori prekršek,iz prvega od­
stavka lega člena se kaznuje z denarno kaznijo 
od 20 do 5.000 din.

28. člen
Z denarno kaznijo 50 din se takoj na mestu 

kaznuje tistega.
1. ki živali ne pripelje na sejmišče na prevoznih 

sredstvih.
2. ki ne opravi razkladanja živali na rampi ali 

na posebnem prostoru.
3. ki živali ne namesti na oštevilčeni prodajni 

prostor.
4. ki ne odstrani živali ali vozila iz sejmišča do 

13. ure.

VIL PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

29. člen
Sejmi se smejo na sejmišču v Ptuju opravljati 

šele. ko bo to minimalno zoohigiensko urejeno.
Upravljalec gaje dolžan dokončno urediti v 

roku dveh let po uveljavitvi tega odloka v skladu 
z ureditvenim načrtom, ki gaje izdelala Projekta 
inženiring Ptuj pod št. 677/79 z dne 24/9—1979.

139.
Po 88.. 97.. 107.. 11 L. in 116. členu obrtnega 

zakona (Uradni list SRS. št. 1/79). 4. in 9. členu 
zakona o prekrških (Uradni list SRS. št. 12/77 
in 30/78) ter 165. členu statuta občine Ptuj 
(Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj. št. 5/78) 
je Skupščina občine Ptuj na seji zbora združe­
nega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 28. 
julija 1980 sprejela

O I) L O K
o ureditvi določenih vprašanj s področja samo­
stojnega opravljanja gospodarskih deja\nosti \ 

občini Ptuj

L SPLOŠNA določila

L člen
S tem odlokom se določajo pogoji za samo­

stojno opravljanje gospodarskih dejavnosti:
— prodajo lastnih izdelkov ter sprejemanja 

naročil oziroma predmetov v delu izven poslov­
nega prostora.

— sprejemanje gostov na prenočišče in 
hrano.

— prodaja na drobno.
— opravljanje gospodarskih dejavnosti kot 

postranski poklic in
— z uporabo dopolnilnega dela drugih oseb.

II. PRODAJA TER SPREJEMANJE NARO­
ČIL IZVEN POSLOVNEGA PROSTORA

30. člen
Z dnem. ko začne veljati ta odlok, preneha 

veljati odlok o sejmih v občini Ptuj (Uradni 
vestnik občin Ormož in Ptuj. št. 1—4/71) ter 
odredba o začasni ukinitvi živinskih sejmov na 
javnem sejmišču v Ptuju, objavljenem v Tedni­
ku. dne 26. aprila 1978.

31. člen
Odlok začrie veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku občin Ormož, in Ptuj.

Številka: 390—1/78
Datum: 28/7—1980

Predsednik
Skupščine občine Ptuj 

dr. Cvetko DOPLIHAR, dipl. vet. I. r.

2. člen
Samostojni obrtnik sme prodajati svoje izdel­

ke ali sprejemali naročila ali predmete v delo 
izven svojega poslovnega prostora ob raznih 
prireditvah, proslavah, sejmih in .drugih podo- 
brnih priložnostih.

3. člen
Samostojni obrtnik lahko opravlja prodajo 

ali sprejema naročila ali predmete v delo le, če 
ima za to zagotovljen prostor in če s svojim 
poslovanjem ne ovira javnega prometa ter 
javnega reda in miru.

Šteje se. da ima samostojen obrtnik zagoto­
vljen pro.stor za prodajo svojih izdelkov ali 
sprejemanje naročil ali predmetov v delo izven 
svojega poslovnega prostora, če mu je prostor s 
pogodbo upravljalca oziroma imetnika pravice 
uporabe ali lastnika dan v začasno upofabo.

4. člen
Prodajni prostor mora biti vidno označen s 

firmo obratovalnice in s ceno izdelkov ali 
storitev.

lil. SPREJEMANJE GOSTOV NA PRENO­
ČEVANJE IN HRANO

5. člen
Občan lahko v svojem zasebnem gospodinj­

stvu in počitniški hiši oziroma kmet v s'yofepi 
kmečkem gospodarstvu sprejema na prebode­
va nje goste ter nudi gostom in abonentorn 
hrano in pijačo s posredovanjem Turistične 
zveze občine Ptuj.

Občan, ki želi opravljati dejavnost iz prvega 
odstavka tega člena mora to priglasiti pristojne­
mu občinskemu upravnemu organu. Ko organ 
ugotovi, da so izpolnjeni pogoji, ki jih določa 
zakon izda potrdilo o priglasitvi.

6. člen
Način posredovanja sprejenranja gostov na 

prenočevanje in hrano se določi s pogodbo.
Pogodba iz prvega odstavka tega člena mora 

vsebovati določila o zaračunavanju storitev, o 
obveznem vodenju evidence o zasedenosti



STRAN 98 URADNI VESTNIK OBClN ORMOŽ IN PTUJ

luristiCnih kapacitet in drugih dolžnostih 
turistične zveze kot posrednika ter o višini 
provizije za opravljanje posredovanja.

7. člen
Če turistična zveza iz 6. člena tega odloka 

prenaha z dejavnostjo, smejo oddajati sobe 
občani sami.

8. člen
Sprejemanje gostov na prenočevanje ter 

nudenje hrane in pijače je dovoljeno pod 
pogoji, določenimi s pravilnikom o minimalnih 
tehničnih pogojih prostorov za sprejemanje na 
prenočevanje ter za pripravo in strežbo hrane 
in pijač v gospodinjstvih in kmečkih gospodar­
stvih.

9. člen
Občani, ki sprejemajo goste na prenočevanje 

in hrano so dolžni na vidnem mestu izobesiti 
kategorijo sobe in cenik, evidentiran po pristoj­
nem občinskem upravnem organu.

IV. PRODAJA NA DROBNO

10. člen
Prodaja na drobno se ob pogojih obrtnega 

zakona in zakona o blagovnem prometu lahko 
opravlja na celotnem območju občine.

Obrtno dovoljenje izda pristojni občinski 
upravni organ, če predhodno pridobi pozitivno 
mnenje sveta potrošnikov oziroma sveta tiste 
krajevne skupnosti, na območju katere name­
rava občan ustanoviti obratovalnico.

V. OPRAVLJANJI- GOSPODARSKIH DE­
JAVNOSTI KOT POSTRANSKI POKLIC,

11. člen

Delovni ljudje in občani smejo v skladu z 
določbami obrtnega zakona trajno ali sezonsko 
opravljati gospodarske dejavnosti kol postran­
ski poklic, razen

— gostinstva.
— prodaje na drobno.
— avtoprevoznišiva.
— avtovleke.
— storitev z gradbeno mehanizacijo, viličarji 

in avtodvigala.
— ter takih dejavnosti iz proizvodnje ali 

storitev, ki se opravljajo z. napravami za srednjo 
in velikoserijsko proizvodnjo.

Če nastane dvom o lem ali stroj oziroma 
naprava ustreza izključno individualni proiz­
vodnji v tehnološkem postopku ali pa je na­
mensko urejen za srednjo in velikoserijsko 
proizvodnjo, se pridobi mnenje pristojnega 
orgttna ali organizacije.

VI. OPRAVLJANJE GOSPODARSKIH DE­
JAVNOSTI Z DOPOLNIM DELOM DRU­
GIH OSEB

12. člen
Samostojnim obrtnikom, ki se ukvarjajo s 

toritvami (popravili, vzdrževalnimi deli. izde­
lavo posameznih izdelkov po individualnih 
naročilih, merah, načrtih in zahtevah naročni­
ka) alt v tem okviru opravljajo dejavnost po 
pogodbi z organizacijo združenega dela. lahko 
zaposlijo z dovoljenjem pristojnega občinskega 
uprav nega organa tudi več kot 5. toda največ 7 
delavcev.

VIL KAZENSKE DOLOČBE

13. člen
Z denarno kaznijo od 100 do 10.000 din se 

kaznuje za prekršek samostojni obrtnik.

L ki opravlja prodajo svojih izdelkov ter 
sprejema naročila ali predmete v delo v naspro­
tju z določili 2.. 3. in 4. člena odloka;

2. ki opravlja prodajo na drobno v nasprotju 
z 10. členom odloka;

3. kdor sprejema goste na prenočišče in 
hrano in nima sklenjene ustrezne pogodbe (6. 
člen ). •

Vlil. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

14. člen
Z dnem ko začne veljati la odlok preneha 

veljati odlok o ureditvi nekaterih vprašanj s 
področja obrtnih in drugih gospodarskih dejav­
nosti v občini Ptuj (Ur. vestnik občin Ormož, in 
Ptuj. št. 15—157/73).

15. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.

Številka: 313-5/73-4 
Datum: 28/7—1980

Predsednik
Skupščine občine Ptuj 

dr. Cvetko DOPLIHAR, dipl. vet. L r.

140.

Na podlagi 6., 11. in 13. člena zakona o davkih 
občanov (Uradni list SRS, št. 21-224/74, 39- 
468/74, 5-180/76, 10-381/76, 31-1393/76, 8- 
483/78) ter 165. člena statuta občine Ptuj (Uradni 
vestnik občin Ormož in Ptuj št. 5-46/78) je 
Skupščina občine Ptuj na seji zbora združenega 
dela in zbora krajevnih skupnosti dne 28. julija 
1980 sprejela

ODLOK

o dopolnitvi odloka o davkih občanov v občini 
Ptuj

1. člen
Za 13. členom odloka o davkih občanov v 

občini Ptuj (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, 
štev. 4-25/76, 2-9/77, 16-170/77, 4-41/78, 8- 
53/79 in 22-206/78) se doda novi 13. a člen, ki 
glasi:

,,Zavezancem davka iz kmetijstva, ki v sode­
lovanju s' kmetijsko zadrugo pridelujejo 
sladkorno peso se za stimulacijo prizna posebna 
davčna olajšava, ki znaša 1.500.—dinarjev po 
hektarju zasejanih površin s sladkorno peso.

Kmetijska zadruga je dolžna predložiti davčni 
upravi najkasneje do 15. maja vsakega leta

podatke o tem, kateri davčni zavezanci in kolik­
šne površine so zasejali s sladkorno peso. Za leto 
1980 je dolžna predložiti te podatke v roku enega 
meseca po uveljavitvi tega odloka.

Letni znesek davčne olajšave za zasejene 
površine s sladkorno peso ne more biti večji od 
odmerjenega davka iz kmetijstva od negozdnih 
površin.

2. člen

Ta odlok prične veljati naslednji dan po objavi 
v Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj, 
uporablja pa se že pri odmeri davka za leto 1980.

Številka: 42-5/70-2 
Datum: 28/7-1980

Predsednik 
Skupščine občine Ptuj 

dr. Cvetko DOPLIHAR, dipl. vet. L r.

141
*

Po 8. členu zakona o samoprispevku (Uradni 
list SRS, štev. 398/73) in 169. členu statuta obči­
ne Ptuj (Uradni vestnik občine Ormož in Ptuj, 
štev. 5—46/78) je Skupščina občine Ptuj na seji 
zbora krajevnih skupnosti dne 28.. julija 1980 
sprejela

ODLOK

o razširitvi obveznosti plačevanja krajevnega 
samoprispevka, uvedenega na območju Krajevne 
skupnosti Ptujska gora za izgradnjo komunalnih 
in drugih objektov

1. člen
Obveznost plačevanja samoprispevka, ki je na 
območju krajevne skupnosti Ptujska gora uveden 
s sklepom št. 133/79 z dne 16/5—1979, objav­
ljenim v Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj, 
št. 10—98/79,se s tem odlokom razširi tudi na 
občane ki v krajevni skupnosti nimajo stalnega 
prebivališča, imajo pa na njenem območju poči­
tniško ali stanovanjsko hišo.

2. člen
Zavezanec za plačilo samoprispevka po tem odlo­
ku je občan, ki ima na območju Krajevne skup­
nosti Ptujska gora počitniško ali stanovanjsko 
hišo in na tem območju nima stalnega prebivali­
šča.

3. člen
Obveznost plačevanja samoprispevka se uvaja za/ 
čas od dneva uveljavitve tega odloka do 31. maja 
1984.

4. člen
Samoprispevek se plačuje v denarju in zna­
ša letno 1.500.— dinarjev za počitniško hišo ali 
stanovanjsko hišo.

/ .

/



URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ STRAN 99

5. člen
, Zavezanec je dolžan plačati samoprispevek v 

dveh obrokih, od katerih zapade prvi v plačilo 1. 
januarja, drugi pa 1. julija vsakega koledarskega 
leta.

Za leto 1980 in leto 1984 plača zavezanec 
sorazmeren del letnega zneska, ki zapade v plačilo 
za leto 1980 dne 1/7—1980, za leto 1984 pa 
1/1—1984.

Zapadli obroki morajo biti plačani v 30 dneh.

6. člen
Samoprispevek po tem odloku pobira krajevna 

skupnost. Sredstva zbrana po tem odloku se sme­
jo uporabiti le za sofinanciranje programa izgra­
dnje komunalnih objektov na območju krajevne 
skupnosti Ptujska gora, ki ga je krajevna skup­
nost sprejela s sklepom iz 1. člena tega odloka.

7. člen
Od zavezancev, ki samoprispevka ne plačajo v 

določenem roku, se obveznosti izterjajo po pred­
pisih, ki veljajo za izterjavo davkov.

8. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.

Številka: 420—7/79—4 .
Datum: 28/7—1980

Predsednik
Zbora krajevnih skupnosti 

Skupščine občine, Ptuj '
Jože KOLAR 1. r.

142

Skupščina občine Ptitj je na podlagi 617. 
člena Zakona o združenem delu (Uradni list 
SFRJ, št. 53/76) in 167. člena statuta občine 
Ptuj (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, štev. 
5/78) na seji zbora združenega dela, dne 28. juli­
ja 1980 sprejela

SKLEP
o začasnih ukrepih družbenega varstva v 

Zdravstvenem centru Ptuj — Ormož, TOZD 
Služba splošne medicine Ptuj

1.
Ugotovi se, da so v Zdravstvenem centru Ptuj 

— Ormož, TOZD Služba splošne medicine Ptuj 
nastala bistvene motnje v samoupravnih odnosih 
in da so huje oškodovani družbeni interesi po čle­
nih 619 in 620 zakona o združenem delu.

2.
Kot začasni ukrep združbenega varstva Skup­

ščina občine Ptuj
— odstavlja individualnega poslovodnega 

organa
— razpušča delavski svet
— razpušča izvršilne organe delavskega sveta 

— razpušča organ samoupravne delavske
kontrole in disciplinsko komisijo

— imenuje začasni organ TOZD Služba 
splošne medicine Ptuj.

3.
Zašasni ukrepi družbenega varstva v Zdravst­

venem centru Ptuj-Ormož, TOZD Služba splošne 
medicine Ptuj se uvajajo za dobo enega leta, to 
jedo 31/7-1980.

4. .
V roku osmih mesecih po uveljavitvi začasnih 

ukrepov je potrebno izvoliti člane novega delav­
skega sveta, TOZD Služba splošne medicine 
Ptuj.

V roku desetih mesecev po uveljavitvi za­
časnega ukrepa je potrebno izvoliti člane novih 
izvršnih organov, organa samoupravne delavske 
kontrole in disciplinske komisije.

V roku enajstih mesecev po uveljavitvi za­
časnega ukrepa je potrebno opraviti razpis za 
novega poslovodnega organa.

5.
Začasni organ družbenega varstva v 

Zdravstvenem centru Ptuj—Ormož, TOZD 
Služba splošne medicine Ptuj opravlja do izvolit­
ve novih organov upravljanja funkcije individual­
nega poslovodnega organa, funkcijo delavskega 
sveta in njegovih izvršilnih organov, funkcijo sa­
moupravne delavske kontrole in disciplinske 
komisije.

6.

V začasni organ družbenega varstva v Zdrav­
stvenem centru Ptuj — Ormož, TOZD Služba, 
splošne medicine Ptuj se imenujejo:

— za predsednika:
1. Milan JAGER, dipl. veterinar, roj. 7/7- 

1943, stanujoč v Ptuju, Potrčeva ulica 50,
— za člane:
2. Frančiška KORENJAK, dipl. organizator 

dela v zdravstvu, roj. 29/1-1938, stan. Ulica 
Anice Kaučevič 7, Ptuj

3. Ante MILETA, zdravnik, rojen 28/1—1924,“. 
stanujoč Kajuhova 14, Ptuj in

4. Dragica VERBEGA, ekonomistka, roj. 
22/6—1935, stanujoča v Ptuju, Poljska c. 16.

7.
TOZD Službo splošne medicine Ptuj zastopa in 

zanjo podpisuje predsednik začasnega organa;
Začasni organ odgovarja za svoje delo Skup­

ščini občine Ptuj.

8.
Začasni organ Zdravstvenega centra Ptuj — 
Ormož, TOZD Služba splošne medicine je v času 
trajanja ukrepa dolžan zagotoviti odpravo vzro­
kov motenj v samoupravnih odnosih in zaščito 
družbenih interesov.

9.
Začasni organ je dolžan izdelati program 

uresničitve začasnih ukrepov družbenega varstva 
in ga predložiti Izvršnemu svetu skupščine občine 
Ptuj v 30 dneh od uveljavitve začasnih ukrepov 
družbenega varstva.

10.
Skupščina občine Ptuj bo spremljala uresni­

čevanje začasnih ukrepov družbenega varstva.
Začasni organ je dolžan obveščati Skupščino 

občine Ptuj in Izvršni svet skupščine občine Ptuj 
občevanju programa za izvajanje začasnih ukre­
pov vsakih 60 dni.

11.

Predsedniku in članom začasnega organa gredo 
pravice iz delovnega razmerja iz organizacije 
združenega dela, v kateri združujejo svoje delo.

Skupščina občine Ptuj pooblašča izvršni svet, 
da uredi" vprašanja, ki bi nastala v zvezi z delom 
začasnega organa družbenega varstva, pa niso 
urejena v tem sklepu.

12.
Stroške, Iti nastanejo z izvajanjem tega odloka, 

nosi Zdravstveni center Ptuj — Ormož, TOZD 
Služba splošne medicine Ptuj.

13.
Začasni organ v Zdravstvenem centru Ptuj — 

Ormož, TOZD Služba splošne medicine Ptuj se 
vpiše v sodni register.

14.
Sklep začne veljati takoj in se objavi v Urad­

nem vestniku občin Ormož in Ptuj.

številka: 020—4/80 
Datum: 28/7—1980

-, Predsednica
Zbora združenega dela 
Majda PETKOVIČ 1. r.

/

N



STRAN 100 URADNI VESTNIK OBClN ORMOŽ IN PTUJ

143. »

Po 1. ilenu zakona o spremembah in dopolnitvah zakona o varnosti 
cestnega prometa (Ur. list SRS, 5t. 23/79) ter 165. členu statuta občine Ptuj 
(Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj št. 5-46/78) je skupščina občine Ptuj na 
seji zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 28. julija 1980 
sprejela

SKLEP
o prepovedi cestnega prometa za vsa vozila na odseku Vošnjakove ulice med 
Hrvatskim trgom in Jadransko ulico v Ptuju.

1.
Prepove se cestni promet za vsa vozila na odseku Vošnjakove ulice med 

Hrvatskim trgom in Jadransko ulico v Ptuju.

2.

Ta sklep velja osmi dan po objavi v Uradnem vestniku občin Ormož in 
Ptuj.

Številka: 34-27/79-2 
Datum: 28/7-1980

Predsednik 
Skupščine občine Ptuj 

dr. Cvetko DOPLIHAR, dipl. vet. 1. r.

144.

Po 155. členu zakona o usmerjenem izobraževanju (Uradni list SRS, št. 
11-716/80) in 11. alineji 165. člena statuta občine Ptuj (Uradni vestnik občin 
Ormož in Ptuj, št. 5-46/76) je Skupščina občine Ptuj na seji zbora združe­
nega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 28. julija 1980 ter na seji 
družbenopolitičnega zbora dne 31. julija 1980 sprejela

SKLEP
o soglasju k statutu delovne organizacije Centra srednjega usmerjenega 
izobraževanja Ptuj

1. člen
Daje se soglasje k statutu delovne organizacije Center srednjega 

usmerjenega izobraževanja Ptuj, ki so ga delavci šole sprejeli na 
referendumu dne 4/4-1979 in 6/6-1980,

2. člen
Ta sklep se objavi v Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.

Številka: 022-2/77 
Datum: 28/7-1980

Predsednik 
Skupščine občine Ptuj 

dr. Cvetko DOPLIHAR, dipl. vet. 1. r.

1. člen
Daje se soglasje k statutu Centra srednjega usmerjenega izobraževanja 

— TOZD Kovinarska in kmetijska šola ,,Veljko Vlahovič” Ptuj, ki so ga 
delavci šole sprejeli na referendumu, dne 11/6-1980.

2. člen
Ta skiep se objavi v Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.

Številka: 022-2/79-2 
Datum: 28/7-1980

Predsednik 
Skupščine občine Ptuj 

dr. Cvetko DOPLIHAR, dipl. vet. 1. r.

146

Po 155. členu zakona o usmerjenem izobraževanju (Uradni list SRS, 
št. 11-716/81) in 11. alineji 165. člena statuta občine Ptuj (Uradni vestnik 
občin Ormož in Ptuj, št. 5-46/78)Je skupščina občine Ptuj na seji zbora 
združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 28. julija 1980 ter na seji 
družbeno političnega zbora 31. julija 1980 sprejela

SKLEP

o soglasju k statutu Centra srednjega usmerjenega izobraževanja TOZD 
Gimnazija splošne smeri in pedagoške smeri ,,Dušan Kveder” Ptuj

1. člen
Daje se soglasje k statutu Centra srednjega usmerjenega izobraževanja 

TOZD Gimnazija splošne smeri in pedagoške smeri ,,Dušan Kveder” Ptuj, 
ki so ga delavci šole sprejeli na referendumu dne 13/10-1978 in 6/6-1980.

2. člen
Ta sklep se objavi v Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.
številka: 022-23/73
Datum: 28/7-1980

Predsednik 
Skupščine občine Ptuj 

dr. Cveko DOPLIHAR, dipl, vet, 1. r.

Po 155. členu zakona o usmerjenem izobraževanju (Uradni list SRS, 
št. 11-716/80) in 11. alineji 165. člena statuta občine Ptuj (Uradni vestnik 
občin Ormož in Ptuj, št. 5-46/78) je Skupščina občine Ptuj na seji zbora 
združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 28. julija 1980 ter na seji 
družbenopolitičnega zbora dne 31. julija 1980 sprejela

SKLEP

OVi

145.

Po 155. členu zakopa o usmerjenem izobraževanju (Uradni list SRS, št. 
11-716/81) in 11. alinei 165. člena statuta občine Ptuj (Uradni vestnik občin 
Ormož in Ptuj, št. 5-46/78) je Skupščina občine Ptuj na seji zbora združe­
nega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 28. julija 1980 ter na seji družbe­
nopolitičnega zbora dne 31. julija 1980 sprejela

SKLEP
o soglasju k statutu Centra srednjega usmerjenega izobraževapja TOZD 
Kovinarska In kmetijska šola ,.Veljko Vlahovič” Ptuj

o soglasju k statutu Centra srednjega usmerjenega Izobraževanja TOZD 
gospodarsko upravnih šol ,,Jože Lacko” Ptuj

1. člen
Daje se soglasje k statutu Centra srednjega usmerjenega izobraževanja 

TOZD gospodarsko upravnih šol Ptuj, ki so ga delavci šole sprejeli na 
referendumu dne 28/6-1980.

2. člen
Ta sklep se objavi v Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.

številka: 022-6/73 
Datum: 28/7-1980

Predsednik 
Skupščine občine Ptuj 

Dr. Cvetko DOPLIHAR, dipl. vet. 1. r.



URADNI VESTNIK OBClN ORMOŽ IN PTUJ STRAN 101

148.

Po 155. £lenu zakona o usmerjenem izobraževanju (Uradni list SR 
Slovenije, št. 11-716/80) in 11. alinei 165. Člena statuta občine Ptuj (Ura­
dni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 5-46/78) je Skupščina občine Ptuj na 
seji zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 28. julija 1980 
ter na seji družbeno političnega zbora dne 31. julija 1980 sprejela

SKLEP
o soglasju k statutu Centra srednjega usmerjenega izobraževanja Ptuj — 
TOZD Dom učencev Ptuj

l.člen
Daje se soglasje k statutu TOZD Dom učencev Ptuj, ki so ga delavci 

šole sprejeli na referendumu, dne 8/1 in 12/2-1980.

2. člen
Ta sklep se objavi v Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.

številka: 022-3/79 
Datum: 28/7-1980

Predsednik 
Skupšine občine Ptuj 

dr. Cvetko DOPLIHAR, dipl. vet. 1. r.

jevnih skupnosti dne 28. julija 1980 in na seji družbeno političnega zbora dne 
31. julija 1980 sprejela

SKLEP
o imenovanju predstavnika družbenopolitične skupnosti v svet Osnovne šole 
Majšperk

1.
Marija VUK, medicinska sestra, stanujoča Majšperk 58, se imenuje za 

člana družbenopolitične skupnosti v svet Osnovne šole Majšperk.

2.
Mandatna doba imenovanega predstavnika družbenopolitične skupnosti 

v svetu šole traja dve leti.

. 3.
Naloge predstavnika družbenopolitične skupnosti določa statut osnovne 

šole Majšperk.

4.
Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem vestniku občin 

Ormož in Ptuj.

številka: 020-6/80 
Datum: 28/7-1980

Predsednik 
Skupščine občine Ptuj 

dr. Cvetko DOPLIHAR, dipl. vet. 1. r.

149
Po 24. členu zakona o osnovni šoli (Uradni list SRS, št. 5/80) in 11. 

alineji 165. člena statuta občine Ptuj (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj 
št. 5-46/78) je skupščina občine Ptuj na seji zbora združenega dela in zbora 
krajevnih skupnosti dne 28. julija 1980 ter na seji družbeno političnega 
zbora dne 31. julija 1980 sprejela

sklep
o soglasju k statutarnemu sklepu osnovne šole Boris Kidrič Kidričevo

151.

V skladu z Zakonom o družbenem varstvu otrok (Ur. 1. SRS štev. 
35/79) in Zakonom o Vzgoji in varstvu predšolskih otrok (Ur. 1. SRS štev. 
5/80) skleneta Vzgojnovarstveni zavod Ptuj in Skupnost otroškega varstva 
občine Ptuj

SAMOUPRAVNI SPORAZUM O DOLOČANJU VIŠINE OSKRBNI­
NE V VZGOJNOVARSTVENEM ZAVODU PTUJ, KI JO PLAČUJE­

JO STARŠI

1.
Daje se soglasje k staturarnemu sklepu osnovne šole ,,Boris Kidrič” 

Kidričevo, ki so ga delavci šole sprejeli na referendumu dne 24/6-1980.

2.

Ta sklep se objavi v Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.

1. člen
S tem samoupravnim sporazumom se urejajo:
— osnove za izračun oskrbnine
— prispevek staršev k oskrbnini
— pogoji za diferencialno plačevanje oskrbnine

Številka: 022-34/73-4 
Datum: 28/7-1980

Predsednik 
Skupščine občine Ptuj 

dr. Cvetko DOPLIHAR, dipl. vet. 1. r.

2. člen
Izhodišča za vrednotenje dela Vzgojno varstvenega zavoda Ptuj so:
— dodatek k Samoupravnemu sporazumu o temeljih plana Skupno­

sti otroškega varstva Ptuj za obdobje 1976—1980 v letih 1979 in 1980
— povprečno število otrok v skupini na dan 31/12—1979, ločeno za:
— varovance v starosti od 7. mes. do 3 let
— varovance od 3 do 7 let za 10-urno varstvo
— varovance v vzgojnovarstveni enoti Majšperk za 8-urno varstvo
— varovance v razvojnem oddelku

150.

Na podlagi 128. člena zakona o osnovni Šoli (Uradni list SRS, štev. 
5/80) in 154. člena statuta občine Ptuj (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, 
štev. 5/78) je skupščina občine Ptuj na seji zbora združenega dela, zbora kra-

3. člen
Osnova za izračun mesečne stroškovne cene za otroka za vzgojo, 

varstvo in nego (v nadaljnem besedilu: oskrbnika) je finančno ovrednoten 
program dela Vzgojno varstvenega zavoda Ptuj, ki vključuje naslednje 
kalkulativne elemente:

— sredstva za osebne dohodke delavcev,
— sredstva za plačilo zakonskih in samoupravno dogovorjenih 

obveznosti,
— sredstva za zadovoljevanje skupnih potreb delavcev,
— sredstva za materialne stroške v višini, ki zagotavlja izvajanje 

obsega in kakovosti delovnega programa.



STRAN 102 URADNI VESTNIK OBClN ORMOŽ IN PTUJ

— amortizacijo osnovnih sredstev po predpisanih minimalnih stopn­
jah.

— sredstva za rezervo

4. člen
Mesečna oskrbnina je izračunana na 21 dni, kolikor je povprečno 

delovnih dni v mesecu. Cene za vzgojo inpskrbo otroka v Vzgojnovarstve- 
nem zavodu Ptuj znašajo:

1. za otroke v starosti od 7. mes. do 3 let za povprečno 10-urno vzgojo 
in varstvo:

— za 21 dni 3.080.55 din
2. a.) za otroke nad tri leta (vrtec) za povprečno 10-urno varstvo:

-za 21 dni 2.338.25 din
b.) za otroke v vzgojnovarstveni enoti Majšperk:
— za 21 dni 2.110,50 din

3. stroški v razvojnem oddelku znašajo mesečno 35.262,40 din.

Živila so vkalkulirana 14,65 din.

8. člen
Stroški v razvojnem oddelku za povprečno 10-urno varstvo otrok 

znašajo 35.262.4Q dinarjev.
Skupnost otroškega varstva Ptuj financira oddelek v višini 29.063,90 

din mesečno, razlika do celotne višine stroškov in sicer v znesku 6.198,50 
din mesečno pa se pokriva tako, da starši plačujejo oskrbnino po merilih iz 
točke a člena 7 tega sporazuma, ostalo razliko pa pokriva Skupnost otro­
škega varstva Ptuj v dogovoru s Skupnostjo socialnega skrbstva občine 
Ptuj.

9. člen
Če se starši odločijo za varstvo ob sobotah ali podaljšano varstvo ob 

sredah, poravnajo za vsako soboto dnevno ceno. za posamezno sredo pa 
20 % od dnevne cene.

5. člen
Starši varovanca bodo prispevali k ceni oskrbnine, ugotovljeni v 4. 

členu tega sporazuma v sorazmerju s svojim dohodkom ter morebitnimi 
možnostmi v določenem odstotku od ugotovljene povprečne cene.

6. člen
Za otroke v starosti od 7 mes. do 3 let prispevajo starši k oskrbnini po 

naslednjih kriterijih:

Če znaša povprečni Znaša prisp. Ali %
OD na druž. člana starša za
v preteklem letu 21 dni
do 1.600,- 770,- 25
od 1.601,-do 1.900,- 924,- 30
od 1.901,-do 2.200,- 1.078,- 35
od 2.201,- do 2.600,- 1.232,- 40
od 2.601,-do 3.000,- 1.386,- 45
od 3.001,-do 3.400,- 1.540,- 50
od 3.401,-do 3.800,- 1.694,1 55
od 3.801,- do 5.000,- 1.848,- 60
od 5.001,-do 7.000,- 2.002,- 65
nad 7.001,- 2.156,- 70

Živila so vkalkulirana 18,- din dnevno.

7. člen

a) za otroke nad 3 leta za povprečno 10-urno varstvo prispevajo starši 
k oskrbnini:

Če znaša povprečna Znaša prisp.
OD na druž. člana starša za Ali %
v preteklem letu 21 dni
do 1.600,- 585,- 25
od 1.601.-do 1.900,- 701,- 30
od 1.901,-do 2.200,- 818,- 35
od 2.201,-do 2.600,- 935,- 40
od 2.601,-do 3.000.- 1.052,- 45
od 3.001,-do 3.400.- 1.169,- 50
od 3.401,- do 3.800,- 1.286,- 55
od 3.801,-do 5.000,- 1.403,- 60
od 5.001,- do 7.000,- 1.520,- 65
nad 7.001,- 1.637,- 70

Živila so vkalkulirana 18,- din dnevno.

b) Za otroke v vzgojno varstveni enoti Majšperk prispevajo starši k oskrb­
nini: ,
Če znaša povprečni Znaša prisp.
OD na druž. člana starša za Ali %
v preteklem letu: 21 dni
do 1.600,- 528,- 25
od 1.601,-do 1.900,- 633,- 30
od 1.901,-do 2.200,- 739,- 35
od 2.201,-do 2.600,- 844,- 40
od 2.601,-do 3.000,- 950,- 45
od 3.001,-do 3.400,- 1.055,- 50
od 3.401,- do 3.800,- 1.161,- 55
od 3.801,- do 5.000,- 1.266,- 60
od 5.001,-do 7.000,- 1.372,- 65
nad 7.001,- 1.477,- 70

10. člen

Za dohodek družine se šteje:
— osebni dohodek iz delovnega razmerja (delo v rednem delovnem 

času in preko polnega delovnega časa — po končnem obračunu, nadome­
stilo zaradi bolezni),

— regres za letni dopust, nagrade — razen jubilejnih, drugi prejemki,
— dohodek od obrtne dejavnosti,
— dohodek iz kmetijske dejavnosti se upošteva v petkratnem znesku 

od katasterskega dohodka.
— pokojnine.
— preživnina.
— otročki dodatek,
— štipendija staršev otrok,
— drugi izredni dohodki (denarne pomoči, avtorski honorarji, 

pogodbe o delu in drugi prihodki, ki niso našteti v zgornjih alinejah).

11. člen

Osnova za obračun oskrbnine za rejenca so dohodki njegovih staršev 
oz. družine, ki se ugotavljajo na podlagi 10. člena tega sporazuma.

12. člen

Dohodek na družinskega člana se obračuna na osnovi predloženih 
potrdil o dohodku za preteklo leto, poračun pa so starši dolžni plačati od 
1. januarja tekočega leta dalje.

Če starši ne dostavijo Vzgojnovarstvenemu zavodu Ptuj potrdil o 
dohodku družine v določenem roku. so dolžni plačati najvišjo oskrbnino.

13. člen

Če pride med letom do sprememb v skupnih dohodkih, če se zakonca 
razvežeta, če se jima rodi otrok, ob odhodu v JLA in podobno, lahko i 
starši zahtevajo obnovo postopka in s tem spremembo v udeležbi v ceni 
storitev.

, 14. člen

V število družinskih članov se vštevajo starši in njihovi otroci dokler 
se redno šolajo. Za otroke, ki so končali osnovno šolo morajo starši predlo­
žili potrdilo o nadaljnjem šolanju. Za vsakega drugega družinskega člana, 
ki ga starši vzdržujejo, morajo predložiti posebno potrdilo od upravnega 
organa, da le-ta nima lastnih dohodkov in ga resnično vzdržujejo.

15. člen

Kadar imajo starši dohodke iz večih osnov, se ugotavlja osnova za 
odmero oskrbnine po skupnih dohodkih.

16. člen

Če starši ali eden izmed staršev v preteklem letu ni imel osebnega 
dohodka, se mesečni znesek dohodka ugotavlja na podlagi povprečno 
izplačanega dohodka za najmanj tri mesece v tekočem letu.

17. člen

Sredstva, ki jih vplačajo starši po 6„ 7. in 8. členu tega sporazuma, so 
dohodek vzgojnovarstvene organizacije.

18. člen

Vzgojnovarstveni zavod Ptuj zaračunava stroške žirije po 20-tem 
dnevu, ko so starši sprejeli obvestilo, daje njihov otrok sprejet v zavod.



URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ STRAN 103

¥

Starši oz. otrokovi skrbniki plačujejo akontacijo oskrbnine po 6., 7. in
8. členu Samoupravnega sporazuma najpozneje do 20. za tekoči mesec, 
poračun pa se upošteva pri akontaciji za naslednji mesec.

Če oskrbnina ni plačana niti v naslednjem mesecu, Vzgojno varstveni 
zavod pošlje staršem opomin. Po drugem mesecu zamude VVZ preda dolg 
v izterjavo pristojnemu sodišču.

19. člen
Oskrbnino po 6., 7. in 8. členu obračuna Vzgojnovarstveni zavod Ptuj 

vsak mesec. Če otrok zaradi bolezni ali drugega razloga ni bil vse dneve v 
vzgojnovarstveni organizaciji, se za vsak manjkajoči dan odštejejo stroški 
za živila, razen za prvi dan izostanka.

Stroške režije (razlika sredstev med stroški za živila in ugotovljenim 
Prispevkom staršev) plačajo starši v celoti. Plačila režijskih stroškov so 
starši deloma ali v celoti oproščeni le v naslednjih primerih:

— če je otrok odsoten zaradi bolezni neprikinjeno nad 3 tedne in je 
izostanek dokazan s potrdilom lečečega zdravnika ali z vpisom zdravstve­
ne službe v zdravstveno knjižico varovanca, plačajo starši 50% režijskih 
siroškov;

— starši ne plačujejo režije, če so morali obdržati otroka doma, ker 
vzgojriovarstvena organizacija ali posamezna enota'iz opravičljivih razlo­
gov ni delovala in otroku ni bila dana možnost varstva v drugi enoti 
zavoda;

— starši ne plačujejo režije, če je mali na porodniškem dopustu in 
otrok v tem času ne prihaja v zavod, po preteku tega čaša mora otrok imeti 
zagotovljeno mesto v zavodu. Starši pa so dolžni otroka odjaviti v roku. 
kolje določen v 20. členu tega sporazuma.

20. člen
Starši smejo med letom otroka izpisati iz zavoda, vendar morajo to 

Vzgojnovarstvenemu zavodu Ptuj sporočiti najmanj en mesec pred izpi­

som. V nasprotem primeru nosijo stroške za vzgojo in varstvo še za mesec 
od izstopa otroka iz zavoda.

21. člen

Z uveljavitvijo tega sporazuma preneha veljati Samoupravni spora­
zum o določanju višine oskrbnine v Vzgojnovarstvenem zavodu Ptuj, ki je 
plačujejo starši, objavljen v Uradnem vestniku občin Ormož in -Ptuj št. 
12/79.

'22. člen
Ta Samoupravni sporazum je sprejet, ko ga sprejmejo pristojni organi 

Vzgojnovarstvenega zavoda Ptuj in Skupščina skupnosti otroškega varstva 
Ptuj, velja pa, ko izda soglasje k ekonomski ceni Izvršni svet Skupščine 
občine Ptuj.

23. člen
Ta samoupravni sporazum se objavi v Uradnem vestniku občin Ormož in 
Ptuj.

Štev.: 253/80-SOV 
Datum: 7/7-1980

VZGOJNOVARSTVENI ZAVOD PTUJ 
Daniela CERE. 1. r.

SKUPNOST OTROŠKEGA VARSTVA PTUJ 
Predsednica skupščine:

Novak Dragica, 1. r.

t

N (rl 
min

-, I!

tj'/



STRAN 104 URADNI VESTNIK OBClN ORMOŽ IN PTUJ

.

:
L:

|

Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj izhaja praviloma dvakrat mesečno, in to v četrtek. Cena posameznega izvoda je 2 dinarja. Naročniki Tednika ga prejmejo 
brezplačno. Izdajatelj zavod Radio-Tednik Ptuj, Vošnjakova 5. Urejuje uredniški odbor - odgovorni urednik MARICA FAJT. Sedež uredništva Ptuj, Srbski

trg 1/1. Tiska časopisno grafično podjetje Večer, Tržaška 14, Maribor.


